

1

Protokół Nr XXVII/2006
z posiedzenia XXVII Sesji Rady Gminy Regnów
w dniu 19 stycznia 2006 roku

Obrady rozpoczęto
o godz. 10.00
a zakończono
o godz. 13.00

Ustawowa liczba radnych - 15
Radnych obecnych - 15

Radni obecni na posiedzeniu swoją obecność potwierdzili na załączonej do protokołu liście obecności.

Obecni byli również sołtysi, według załączonej listy obecności.

Listę obecności podpisało 11 sołtysów.

Ponadto udział w posiedzeniu wzięli:

- Tomasz Wojdalski - Wójt Gminy Regnów
- Krystyna Łagida - Skarbnik Gminy
- Krzysztof Rupiewicz - Zastępca Wójta
- Lech Konopiński - Sekretarz Gminy

Dwudziestą siódmą Sesję Rady Gminy Regnów otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Wojciechowski, stwierdzając na podstawie listy obecności forum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Powitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.

Po otwarciu Sesji nowo wybrany radny Pan Marek Klepaczka złożył ślubowanie. Ślubowanie to odbyło się w ten sposób że Przewodniczący Rady Gminy przeczytał rotę o treści: „*Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców*”.

Po odczytaniu roty radny złożył ślubowanie, wypowiadając słowo „**ślubuję, tak mi dopomóż Bóg**”.

Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Halina Kamińska wręczyła nowo wybranemu radnemu akt wyboru.

Po złożeniu ślubowania Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków o uzupełnienie bądź zmianę proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem porządku obrad w treści przedłożonej przez Przewodniczącego głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Wobec powyższego *porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.*

Uchwalony porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji (protokół nr XXVI/2005 z dn. 29.12.2005r.)
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Planie Rozwoju Miejscowości Regnów na lata 2004-2006 i 2007-2013.
6. Uchwalenie budżetu Gminy Regnów na 2006 rok – podjęcie uchwały.
7. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia według uchwalonego porządku obrad:

Punkt 1-3 został zrealizowany w powyższym.

Punkt 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół Nr XXVI/2005 z dnia 29 grudnia 2005 roku wyłożony był do wglądu w biurze rady.

Do protokołu Nr XXVI/2005 radni nie zgłosili uwag i wniosków o uzupełnienie.

W związku z powyższym protokół nr XXVI/2005 z posiedzenia XXVI Sesji Rady Gminy Regnów- został przyjęty przez radnych *jednogłośnie* – za przyjęciem głosowało 15 radnych.

Punkt 5.

Dot. Zmiany w Planie Rozwoju Miejscowości Regnów

Wójt Gminy wyjaśnił, że zadanie „rozbudowa budynku biblioteki z przeznaczeniem na świetlicę środowiskową” planujemy wprowadzić do tegorocznego budżetu. W związku z tym opracowano nową niższą wersję szacunkowego kosztorysu na ogólną kwotę brutto 594.092,00 zł. netto 486.961,00 zł. Koszty zostały obniżone dzięki rezygnacji z następujących zadań:

- zrezygnowano z rozbiórki budynków towarzyszących tkj. garaż, komórki; ogłoszony zostanie przetarg wśród mieszkańców gminy na rozbiórkę tych budynków, być może znajdzie się osoba, która dokona rozbiórki w zamian za gróz,
- przy instalacji wodno-kanalizacyjnej zmieniliśmy na rury z tworzyw sztucznych,
- wyposażenie zmieniliśmy na standardowe,
- przy wykonaniu parkingu, niektóre materiały budowlane zastąpiono innymi, tańszymi.

Dokonanie zmiany Planu Rozwoju Miejscowości Regnów na lata 2004-2006 i 2007-2013, w części dotyczącej załącznika pn. „szacunkowy kosztorys i harmonogram realizacji przedsięwzięcia: rozbudowa budynku biblioteki z przeznaczeniem na świetlicę środowiskową” jest niezbędne do złożenia ponownego wniosku do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi na dofinansowanie tego zadania.

W dyskusji głos zabrał radny Kazimierz Tkaczyk, który stwierdził:

- pierwszy wniosek nie uzyskał akceptacji, drugi wniosek będzie złożony, miejmy nadzieję, że ten wniosek zostanie zaakceptowany i wtedy nastąpi realizacja tego zadania, jeżeli jest okazja otrzymania pieniędzy z programu unijnego, to szkoda by było zmarnować taka okazję.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w Planie Rozwoju Miejscowości Regnów na lata 2004-2006 i 2007-2013 i poddał go pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Uchwała Nr XXVII/147/06 w sprawie zatwierdzenia zmiany w Planie Rozwoju Miejscowości Regnów na lata 2004-2006 i 2007-2013, została przyjęta jednogłośnie.**

Uchwała Nr XXVII/147/06 – stanowi załącznik do protokołu

Punkt 6.

Dot. Budżet Gminy Regnów na 2006 rok

Wójt Gminy wyjaśnił, że zaproponował uchwalenie budżetu na 2006 rok wcześniej, ponieważ w projekcie budżetu przedstawionym w listopadzie nie było ujętych wiele zadań m.in.: rozbudowa budynku biblioteki z przeznaczeniem na świetlicę środowiskową, budowa wysypiska w Pukininie, dofinansowanie programu LEADER+. To powoduje, że nie możemy przystąpić do realizacji tych zadań.

W związku z tym są pewne zmiany w stosunku do projektu budżetu.

Dochody budżetowe kształtują się na poziomie 3.127.159 zł. natomiast wydatki wynoszą 3.665.607 zł.

Następnie Wójt przedstawił główne pozycje w wydatkach:

- **program LEADER+** - ustaliliśmy z gminami, że do końca marca założymy stowarzyszenie, zaplanowano w budżecie kwotę 5.000 zł. na ten program;

- **gospodarka odpadami** – jesteśmy w trakcie rozszerzania porozumienia międzygminnego o współdziałaniu w zakresie gospodarowania odpadami, które zawarte było w 2003 roku pomiędzy gminami: miastem Rawa Mazowiecka, gminą Cieladz, gminą Rawa Mazowiecka i gminą Sadkowice; wysypisko żeby spełniało wszystkie warunki musi obsługiwać ok. 150 tys. ludzi, dlatego też na dzień dzisiejszy dołączyły samorzady tj.: miasto Tomaszów Mazowiecki, gmina Tomaszów Mazowiecki, gmina Czerniewice, gmina Lubochnia, gmina Żelechlinek. Gmina Biała Rawska nie chciała przystąpić do porozumienia. I etap budowy wysypiska to wybudowanie kwatery, która wystarczy tylko na 4 lata a my chcemy iść dalej, niech to będzie wysypisko z prawdziwego zdarzenia, ma ono polegać na segregacji, żeby jak najmniej zostawało, większość trzeba odzyskać; w gminie Rawa Mazowiecka w planie przestrzennym w miejscowości Pukinin zaplanowane jest 12 ha pod budowę wysypiska; przepisy nałożyły obowiązek na samorzady zorganizowania usuwania odpadów a więc jest to temat od którego wcześniej czy później nie uciekniemy; w budżecie na 2006 rok zaplanowano kwotę 18.000 zł. na budowę wysypiska w Pukininie,

- zaplanowaliśmy kwotę 5.000 zł. na dofinansowanie **budowy pływalni w Rawie Mazowieckiej**, gdyby jednak to zadanie nie było przyjęte do realizacji wówczas kwotę tą przerzucamy na inne zadanie,

- **świetlica środowiskowa** – postanowiliśmy jednak wprowadzić to zadanie do realizacji, być może nasz wniosek o dofinansowanie zostanie zaakceptowany pozytywnie, procedura jest taka, że musimy najpierw zaciągnąć kredyt, wybudować a dopiero potem odzyskać pieniądze, przy realizacji tego zadania wprowadzono jednak dogodność, że po wykonaniu I etapu możemy rozliczyć i otrzymać zwrot pieniędzy; kwota kredytu wynosiłaby 300.000 zł. , 30.000 zł. to środki własne , z tego 225.000 zł. stanowiłyby środki unijne , które byśmy otrzymali w I kwartale 2007 roku;

rozbudowa świetlicy środowiskowej odbywać się będzie w II etapach:

I etap – rozpoczęcie robót 01.08.2006r., na zakończenie tego etapu zostanie wykonana przebudowa budynku oraz wymieniona instalacja wewnętrzna tj. światło, woda

II etap – można zrealizować zimą wykonując podłogi, płytki a w okresie wiosennym otynkować budynek, zakończenie robót nastąpiłoby w czerwcu 2007 roku.

Ponadto Wójt Gminy przedstawił prognozę długu gminy oraz sytuację gminy w latach spłaty długu. Poinformował, że kwota zadłużenia oraz zobowiązania z lat ubiegłych, po spłacie w trakcie roku rat kredytów w kwocie 194.340 zł. stanowić będzie 30,75% planowanych dochodów, co jest zgodne z przepisami ustawy o finansach publicznych, która to ustala górną granicę zadłużenia na poziomie 60% planowanych dochodów.

Następnie Wójt przedstawił Uchwałę Nr III/261/05 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Regnów na 2006 rok.

(Opinia powyższa stanowi załącznik do protokołu)

Przewodniczący stałych komisji Rady przedstawili opinie dotyczące budżetu gminy na 2006 rok. Wszystkie komisje odbyły posiedzenia, na których dokonały analizy

proponowanego budżetu. Po przeanalizowaniu komisje wydały pozytywne opinie na temat budżetu na 2006 rok.

(Opinie stanowią załącznik do protokołu)

W dyskusji głos zabrała Pani Lucyna Markiewicz, która zgłosiła propozycję uwzględnienia w budżecie na 2006 rok, budowy drogi w Podskarbicach Szlacheckich, rezygnując jednocześnie z drogi w Wólce Strońskiej. Zaproponowała, by drogę w Wólce Strońskiej przełożyć na 2007 rok. Radna zarzuciła Wójtowi, że jak do tej pory nie wybudował żadnego odcinka drogi w Podskarbicach.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie prawdą jest to, że w Podskarbicach Szlacheckich nie były remontowane drogi, w niedalekim okresie były przecież prostowane sprawy tych dróg, po to żeby Powiat mógł wybudować drogę powiatową.

Powyższa propozycja zgłoszona została jako formalny wniosek.

Zgłoszony wniosek został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Wynik głosowania:

- za przyjęciem - 1 radny
- przeciw – 8 radnych
- wstrzymujących – 3 radnych

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **wniosek o wprowadzenie do budżetu na 2006 rok budowy drogi w Podskarbicach Szlacheckich nie został przyjęty.**

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2006 i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że **Uchwała Nr XXVII/148/06 w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2006 została przyjęta j e d n o g ł o ś n i e .**

Uchwała Nr XXVII/148/06 – stanowi załącznik do protokołu

Punkt 7.

Wójt Gminy przedstawił pismo, które wpłynęło dnia 28.12.2005r. do urzędu od Państwa Rzeźnickich z Annosławia dotyczące sprawy postawienia przystanku autobusowego dla dzieci dojeżdżających do szkoły. W piśmie tym poruszone zostały także sprawy rady, więc Wójt postanowił zapoznać wszystkich radnych z jego treścią.

W dyskusji głos zabrali:

- **Hieronim Sowik** – żadnej rozmowy z Panem Rzeźnicki nie przeprowadzałem, nic nie mówiłem żeby sobie kupił samochód i woził swoje dzieci do szkoły, wydaje mi się, że tu chodzi o inną sprawę, mianowicie Pan ten postawił płot niezgodnie z przepisami i teraz nie chce go rozbierać,

- **Krzysztof Sumiński** – uważam, że nie uzasadnione jest postawienie tam przystanku autobusowego dla 3 dzieci, w innych miejscowościach jest więcej dzieci i też nie mają przystanku

- **Wójt Gminy** – jest już wiele korespondencji z tą rodziną, problemy zaczęły się już przy budowie wodociągu, wszyscy płacili a ta rodzina nie miała pieniędzy, szkoda było, by dwie rodziny Rzeźnickich i Pewniaków nie były przyłączone do wodociągu, więc Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej udzielił zapomogi zwrotnej, jednak do chwili obecnej nie spłacili nic, zostało to umorzone.

Następnie pojawił się problem przy ustalaniu przebiegu granic gruntów, na odcinku ich budynków jest wybranie drogi, dalej droga jest idealnie prosta, geodeta ustalając przebieg granic z działką Państwa Rzeźnickich i granic innych właścicieli gruntów zaprosił wszystkie zainteresowane osoby do stawienia się na grunt celem ustalenia przebiegu granic, geodeta wyjaśnił, że ustalenie granic nastąpiło na podstawie odnalezionych istniejących punktów granicznych, tj. butelek znajdujących się w kopcach na granicy gruntów wsi Annosław i Kazimierzów, zgodnych z mapą scaleniową wsi Annosław z roku 1928. Wszyscy obecni zgodzili się na taki podział, jednak po roku Państwo Rzeźniccy napisali pismo, że nie zgadzają się z tym co napisali, bo geodeta wymusił to podpisanie i proszą o ponowne wytyczenie granic.

W związku z tym pojawiło się i to pismo, którego treść dzisiaj przedstawiłem; miejsce gdzie autobus zabiera dzieci jest wyznaczone słupkiem, nie stać nas na wybudowanie w każdym miejscu przystanku z podestem.

Wszystkie te sprawy związane są z niezgodną z prawem budową ogrodzenia, Nadzór Budowlany wydał nakaz rozbiórki ogrodzenia w ciągu 30 dni, oni cały czas się odwołują i pociągają przy tym wszystkie inne sprawy.

Rada Gminy upoważniła Przewodniczącą Rady do udzielenia odpowiedzi na pismo w imieniu Rady.

W dalszej części posiedzenia Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego:

- zleciłem wytyczenie drogi w Rylsku w kierunku do Pana Michalina, dobrze by było żeby wszyscy podpisali przebieg granic,
- zleciłem także wytyczenie drogi w Podskarbicach Szlacheckich, żeby uchwycić gdzie jest właściwy pas tej drogi,
- na bieżąco odśnieżane są drogi, wczoraj zrobiliśmy przegląd wszystkich dróg i naprawę jest bardzo dobrze, drogi są w dobrym stanie, nie ma problemu z przejazdem a mimo to ludzie cały czas dzwonią, że nie jest odśnieżone, okazuje się, że wszyscy by chcieli mieć odśnieżone dojazdy do swoich posesji, niestety my możemy odśnieżać tylko główne drogi dojazdowe.

Punkt 8.

Pan Grzegorz Czerwiński zgłosił awarię oświetlenia ulicznego w Rylsku naprzeciwko pałacu (nie świeci się żarówka) .

Punkt 9.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXVII Sesja Rady Gminy Regnów na powyższym została zakończona.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY


Grzegorz Wojciechowski

Protokolant:


podinspektor
Zespołu do Spraw Organizacyjnych
Agnieszka Rokicka-Bednarek